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AUTOR PROJEKTA °

Marko Popovic, dipl.inz.arh

PROJEKTANT 6

FABRICAH d.o.o.
Trg nezavisnosti 25, Podgorica

ODGOVORNO LICE 7

Ruza Popovic

VODECI PROJEKTANT 8

Marko Popovi¢, dipl.inz.arh

1 Naziv/ime investitora
2Naziv objekta koji se gradi

3Mjesto gradnje, planski dokument, urbanistiCka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
4ldejno rieSenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

5lme i prezime autora projekta

6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio fehnicku dokumentaciju, adresa
Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drudtvu ili pravnom licu iliime i prezime preduzetnika

8lme i prezime vodeceg projektanta

IDEJNO RJFSENJE

MONTAZNO DEMONTAZNI| PRIVREMENI OBRJEKAT UGOSTITEL JSKI OBRJEKAT SA TFRASOM




Idejno rjeSenje arhitekture
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Licenca privrednog drustva za izradu tehni¢ke dokumentacije

Polisa osiguranja privrednog drustva
Licenca odgovornog inzenjera

PODLOGE ZA IZRADU IDEJNOG RJESENJA

Projektni zadatak
Urbanisticko - tehnicki uslovi
Geodetski snimak lokacije

TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
Uvod
TehnicCki opis

GRAFICKA DOKUMENTACIJA
01 - Geodetska podloga

02 - Sira situacija

03 - Situacija na nivou krovnih ravni
04 - Osnova prizemlja

05 - Osnova krova

06 — Presjeci A-A, B-B

07 - Izgledi 01 - S-1i S-Z fasada

08 - Izgledi 02 - J-1i J-Z fasada
Prilozi 09-16 - 3D prikazi objekta
Prilozi 17-18 — Fotomontaza
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FABRICAH d.o.0. Podgorica

' VIl Omiadinske 15
81000 Pedgerica, Crma Gera

' ( I Telefoni: +382 4% 151 43!
+382 67 554 80!

1, m——

PIR: 03076326

architecture + design 1.1 520-31 588-80 Hipotekarna banka

Na osnovu Zakona o obligacionim odnosima, izmedu:

. BOJANA POPOVIC, iz Podgorice, JMBG 2011979350480(v daljem tekstu Naruéilac), s
jedne sirane, i

Il.  FABRICAH doo, sa sjedistem u Podgorici, Crna Gora, Trg nezavisnosti br. 25, PIB 03076326
(u daljem tekstu Projektant), koga zastupa RuZa Popovié, s druge strane, zakljuéuje se:

UGOVOR O PROJEKTOVANjU

Predmet ugovora

Clan 1.

Naruéilac ustupa a Projektant se ocbavezuje da za Narucioca sprovede radnje neophodne za
izradu Idejnog rjeSenja arhitekture i Glavne projekte faza za projekat privremenog montazno
demontainog objekta - ugostitelskog objekta sa terasom na lokaciji 2.12 predvidenoj
Programom priviemenih objekata v zonl morskog dobra za period 2024.-2028. godine.
Dokumentacija iz stava 1. ovog ¢lana mora da bude izradena shodno vaZzedim zakonima i
praviima struke, a sve u cilju dobijanja Saglasnosti od Glavnog gradskog arhitekte na Idejno
rieSenje i pozitivnog izvjestaja revizije na Glavni projekat.

Clan 2.

Projektant je obavezan da usluge navedene u &lanu 1. ovog ugovora izvisi u svemu prema
projektnom zadatku i urbanisticko - tehnickim uslovima koje je dobio od Narudioca, a za
projekat privremenog montazno demontaznog objekta - ugostiteljskog objekta sa terasom na
lokaclji 2.12 predvidenoj Programom priviemenih objekata u zoni morskog dobra za period
2024.-2028. godine.

Projektant ima pravo da povjeri izradu tehnicke dokumentacije treéim licima i pravnim
drustvima koja imaju odgovarajuée struéne kvdlifikacie i licence za izadu projektne
dokumentacije, kako bi kvalitetno i odgovorno izvriio obaveze iz ovog ugovora.

Projekini zadatak
Clan 3.

Projektant je duZzan da blagovremeno i detalino proudi projektni zadatak na osnovu kojeg se
izraduje tehnicka dokumentacija saobrazno sa ovim ugovorom, kao i da od Narudioca
blagovremeno, pismeno, zatraZi objasnjenje u vezi sa nedovolino jasnim detaljima. Naruéilac je
duzan da postupi po zahtjevima Projektanta i da mu u primjerenom roku, u pismenoj formi, pruZi
traZzeno objasnjenje o projektnom zadatku. Ako uoci nedostatke u projektnom zadatku i smatra
da tu dokumentaciju treba mijenjati u cilu poboli§anja ili iz drugih razioga, Projektant je duzan
da o tome blagovremeno obavijesti Naru&ioca.
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Clan 4.

Naru€ilac ima pravo da mijenja projekini zadatak na osnovu kojeg ée se izraditi tehni¢ka
dokumentacija. Ako se izmijeni projekini zadatak, u skladu sa stavom 1. ovog &lana, mijenjaju se
na odgovarajuci nacin i ugovorene cijene, rok za izradu tehni¢ke dokumentacije i drugi djelovi
ovog ugovora na koje uti€u izmjene projekinog zadatka.

Ako se izmjenom projektnog zadatka bitno mijenjaju uslovi za izvrisenje ovog ugovora, Projektant
ima pravo da trazi njegovu izmjenu ili da odustane od ovog ugovora.

TroSkove i druge 3tete nastale izmjenom ili otklanjanjem nedostatka projektnog zadatka, snosi
Narucilac.

Cijena
Clan 5.

Cilena i nacin plac¢anja za usluge izrade tehnicke dokumentacije definisana je Ponudom broj
P25-04-03 od 09.04.2025. godine koja je sastavni dio ovog Ugovora.

Clan é.

Cijena usluge odredena u ukupnom iznosu, mijenja se ako nastane potreba izrade naknadnih i
nepredvidenin projekata. Cijena izrade naknadnih i nepredvidenih projekata odreduje se
Aneksom ovog ugovora.

Clan 7.

Svaka ugovorna strana ima pravo da zahtijeva izmjenu ugovorene cijene u sluéaju nastupanja
vanrednih dogadaja koji utiCu na njenu visinu.

Vanredni dogadaiji su okolnosti koje se u vrijeme zaklju¢enja ugovora nijesu mogle predvidjeti, a
Cije se nastupanje nije moglo izbjedi, niti njihovo dejstvo ukloniti.

Clan8.

Ugovorne strane ne mogu zahtijevati izmjenu cijene zbog promjenjenih okolnosti koje su
nastupile po isteku roka odredenog za ispunjenje njihove obaveze, izuzev ako je za kainjenje
kriva druga ugovorna strana.

Ugovornl rokovi
Clan 9.

Isporuka projekta izvriice se u rokovima ugovorenim izmedu Naruéioca i Projektanta, a sve u
skladu sa Ponudom broj P25-04-03 od 09.04.2025. godine koja je sastavni dio ovog Ugovora.

Clan 10.

Ukoliko Projektant ne zapocne izradu ugovorene dokumentacije u roku koji je odreden ovim
ugovorom (odmah po uvodenju u posao), Naruilac moze raskinuti ovaj ugovor i zahtijevati od
Projektanta naknadu stete.

Clan 11.

Ako se pojavi opravdana sumnja da izrada tehnicke dokumentacije ili pojedinih projekata neé¢e
biti izradena u ugovorenom roku, Naruéilac ima pravo da zatrazi od Projektanta da preduzme
potrebne mjere kojima se obezbeduje odgovarajuée ubrzanje izrade tehni¢ke dokumentacije ili
pojedinih projekata.
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Clan 12.

Projektant nije duZan da posao obavi iskljuivo preko svojih radnika, nego ga moze povijeriti i
drugim struénim licima. Projektant odgovara Naru€iocu za izvriienje posla i kad posao obave
lica koja nisu njegovi radnici, kao da ga je sam izvrsio.

Clan 13.

Projektant ima pravo da zahteva produZenje roka za izradu tehnicke dokumentacije u slu€aju
kad je zbog promijenjenih okolnosti ili neispunjenja obaveza NaruCioca bio u tome sprijecen.
ProduZenje roka odreduje se prema trajanju smetnje, s tim sto se dodaje i potrebno vrijeme za
ponovno otpodinjanje izrade odgovarajucih djelova tehniCke dokumentacije.

Naéin plac¢anja
Clan 14.

Dinamika plaé¢anja usluga koji je predmet ovog dogovora definisana je Ponudom broj P25-04-03
od 09.04.2025.. godine koja je sastavni dio ovog Ugovora.

Clan 15.

Ako je ugovoren avans, a nije odreden rok njegove isplate, avans se placa prije poCetka izrade
ugovorene tehnicke dokumentacije.

Obaveze Naruéioca
Clan 16.

Naruéilac je obavezan da preda Projektantu projektni zadatak i sve druge neophodne podatke
za izradu projekine dokumentacije (urbanistitko- tehnicke uslove, geomehanicki elaborat isl.).

Autorska i imovinska prava Projektanta
Clan 17.

Projektantu pripada autorsko pravo na cjelokupnu projekinu dokumentaciju koju je izradio na
0OSNOVU OVOg ugovora.

Dokumentaciju iz stava 1. ovog &lana, Narucilac ne moZe koristiti bez dozvole Projektanta za
izgradnju drugih objekata, jer je ista izradena samo za ugovoreni objekat.

Clan 18.

Autorska i imovinska prava Projektanta sastoje se u njegovom pravu na iskorisCavanje djela:
preradivanjem, umnoZavanjem i obradivanjem projekine dokumentacije, s tim 3to mu za svako
iskoris¢avanje autorskog dijela pripada odgovarajuc¢a naknada.

Ostala prava i obaveze ugovornih strana
Clan 19.

Ovdj ugovor ostaje na snazi do njegovog izvrienja u potpunosti. Obje ugovorne strane imaju
pravo da raskinu ovaj ugovor i prije njegovog izvisenja ako o tome postignu sporazum.
Ako Naruéilac raskida ugovor zato §to je Projektant propustio da izvrii svoje obaveze u toj mjeri
da je opravdano ocekivati da ih nece modi izvriiti u roku koji je za Narucioca prinvatljiv, duZan je
platiti Projektantu samo onaj dio izvrienog posla koji moZe u dalijem radu koristiti.
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Clan 20.
Za eventualne sporove po ovom Ugovoru, ukoliko ne mogu biti rijeseni sporazumno, nadlezan je
Privredni sud u Podgorici

Ugovor je sadinjen u 2 (dva) istovjetna primjeraka, na crnogorskom jeziku.

Ugovor je sacinjen u Podgorici, dana 01.04.2025. godine.

Za Narucioca Za Projektanta
POPOVIC BOJANA FABRICAH doo Podgorica

UZa Popovid(Z & <V N\



IRMER TP

UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA
PODRUCNA JEDINICA

KOTOR

Broj: 106-919-3194/2024

Datum: 18.04.2024

KO: KOSTANIICA b o

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI, list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, %
032/11. 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , 22 potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 128 - PREPIS

Podaci o parcelama
E 1 Broj Plan . Potes ili Nadin koriséenja Bon. T :
Broj Podbroj zgrajdc Skica | PAtum upisal  ylica i kuéni broj Osnov sticanja klasa | Fovrsina m Prihod
60 2 07/11/2022 |BANOVINA Livada 2. klase 289 1.39
5a POKLON
342 2 07/11/2022 |[BANOVINA Dvoniste 311 0.00
S5a POKLON
342 1 2 07/11/2022 [BANOVINA Poroditna stambena zgrada 90| (.00
5a POKLON
696 1.39
Podaci o viasniku 1li nosiocu
Matitni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava ODbim prava
2011979735048 POPOVIC MIODRAG BOJANA Svojina 1
0 UL. DZORDZA VASINGTONA 7371 PODGORICA O
Podaci o objektima i posebnim djelovima
s i : Natin Koriscenja rD . 5 Prava
Broj Podbroj 713,:::{}(: Osnov sticanja Godina 5[‘”5“{'51_{' Sprat Viasnik ili nosilac prava
: Sobnost izgradnje GYESITA Adresa, Mjesto
342 | [Porodi€éna stambena zgrada PN | Svojna s
POKLON . Y 9{ POPOVIC MIODRAG BOJANA 2011979735048
)
UL. DZORDZA VASINGTONA 7377 0
T o 0 L
Podaci o teretima i ogranicenjima
iroj P il  Broj Redni £ g U Datum upisa 3 =
Broj Podbroj zgru':ic PD broj Naéin koriséenja Vrijeme ulpisu Opis prava
21/07/2004
e e Marsko dobro
60 1 Livada 2. klasc ihattko. dobra,
10:34
071142022 gﬁh“""? ]ndqlé;}'i".ﬂ(r_‘)i‘: ¢
TP R R I Py AVO DOZIVOTNOG KORISCENIA I
o 2 Livada 2. klase PLODOUZIVANIA U KORIST POPOVIC PETRA JIMBG
12:14 2106977212976
; 01172022 Dozivotno_plodouzivanije R
47 = - 1 = D\'l:t'];h‘-_ o PRAVO DOZIVOTNGG KORISCENJA |
o PLODOUZIVANIA U KORIST POPOVIC PETRA IMBG
12:14 2706977212976

Datum i vrijeme:  18.04.2024. 08:46:13

0392527




Podaci ¢ teretima i ograniCenjima
i Redni — el a i
Broj 'n Yroi Wacin Koriscenja Vrijeme upisa Opis prava
071172022 DuZivotio é:lu-.!u;:}n;l: e . SN
B cw tamhena eradi PRAVO DOZIVOTNOG KORISCENIA |
e : ! Porodicra stambena zgrad PLODOUZIVANIA U KORIST POPOVIC PETRA JMBG
12:14 F706077212976
02/04/2015 Objekat n:;u-.\ ugmm'unu dm,m%: BEVINSKOM
. S ctambens R ZABILIEZBA OBJEKTA SA GRA EVINSKOM
342 i 1 Porodicna stambena zgrada DOZVOLOM ZA KOIl INVESTITOR NIE PRIBAVIO
13:44 UPOTREBNU DOZVOLU
07/11/2022 Enf«.i{;gm P!Edo-.{l)i_{vanja R T
. e P RAVO DOZIVOTNOG KORISCENJA
342 1 2 Porodicna stambena zgrada I‘I_ODOUZI\’ANM‘ U KORIST POPOVIC PETRA IMBG
12:14 2706977212976

Taksa napladena na osnovu Tarifnog broja I,
Naknada za koriicenje podataka premjera,
drzavnom premjeru i Katastru nepokretnosti

037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Datem i vrijeme:  18.04.2024. 08:46:13

katastra nepokretnosti i usluga,

0392523

7akona o administrativnim taksama ("SlLlist CG., br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
naplaena na osnovu ¢lana 174 Zakona o
("SI. list RCG" br. 29/07, "1 list CG" br. 73/10, 032/11,

Ovlaideno lice:

by QS\_YC\;\LLOQ‘,Q___

i

040/11, 043/15,

]
(]




1ZVOD 1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0751414 / 001 ~ Datum registracije: 26.01.2016.
PIB: 03076326

"FABRICAH" D.0.0. PODGORICA

Broj vaZece registracije: /001

Skraceni naziv: ‘ FABRICAH
Telefon:

eMail:

Datum zaklju€ivanja ugovora: 25.01.2016.
Datum dono3enja Statuta: 25.01.2016.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: VIl OMLADINSKE BR.15 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene poste: VIl OMLADINSKE BR.15 PODGORICA

Adresa sjedista: VIl OMLADINSKE BR.15 PODGORICA

PreteZna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svoji;me: Privatna '

Porijeklo kapitala: Domaci

Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenové&ani 0,00Euro )

OSNIVACI:

MARKO POPOVIC 0110981213009

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: VIl OMLADINSKE BR.15 PODGORICA CRNA GORA

1/2



LICA U DRUSTVU:
MARKO POPOVIC 0110981213009

Adresa: VIl OMLADINSKE BR.15 PODGORICA CRNA GORA
Uloga: = Izvrs$ni direktor

Ovlad¢enja u prometu: Neogranieno ( )
Ovla$éen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 09.02.2016 godine u 10:21h %,;7 Nacelnik

M%;//a uc%c VXA /
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podruc¢na jedinica Podgorica
Broj: 30-01-21553-0
PODGORICA, 27.01.2016. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjeStavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o opStem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

Naziv: "FABRICAH" D.O.0. PODGORICA
PODGORICA

Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PiB HEII051017
(Maticni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 27.01.2016. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje$enja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rje$enja. Zalba se predaje preko ove
Podru¢ne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u korist racuna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

PORE@KI INSPEKTO
~~Z7lo ‘
Rajka Simonovfé




CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Podgorica
BROJ: 30/31-15507-9
PODGORICA, 27.01.2016. godine

Na osnovu C&lana 55. Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Sl.list RCG”, broj
65/01... 04/06 i “Sllist CG”, broj 16/07 i 29/13) i ¢lana 207. Zakona o opsStem

upravnom postupku (“Sl.list RCG”, broj 60/03 i "Sllist CG", br. 32/11) Poreska
uprava, donosi

RjeSenje o registraciji za PDV

Upisuje se u registar obveznika za PDV:

Naziv  "FABRICAH" D.O.0. PODGORICA

PODGORICA

PIB 03076326 i 302

(Sifra podrucne jedinice poreskog organa)

Obvezniku se dodjeljuje PDV registracioni broj:  30/31-15507-9.

Svojstvo obveznika za PDV se stice:  27.01.2016. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o izmjeni i prestanku
obavljanja djelatnosti za koju je obavezan da obrac¢unava i plac¢a PDV.

\Poy&ESKI INSPEKTOR |
~Z Y0

Rajka Simonovié¢




| Crna Gora

| Ministarstvo prostorog planiranja,
| urbanizma i drzavne imovine 81000'Podgonice; CrnaGora
tel: +382 20 446 200

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-1876/2
Podgorica, 13.12.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
priviednog drustva D.0.0. ,FABRICAH* iz Podgorice broj UPI 16-332/24-1876/1 od
09.12.2024. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu Clana
135 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23 ), &lana 15 Uredbe o organizaciji i nainu rada drzavne
uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23,102/23, 71/24,72/24 1 090/24) i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona
o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu D.0.0. ,,FABRICAH* iz Podgorice, izdaje se

LICENCA
projektanta i izvodaca radova
na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-1876/1 od 09.12.2024.godine, ovom ministarstvu obratilo se
privredno drustvo D.0.0. ,FABRICAH" iz Podgorice, pretezna djelatnost -7112-Inzenjerske
djelatnosti i tehni¢ko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sliedece dokaze:

1) Rjesenje broj UPI 107/7-684/2 od 26.03.2018.godine, kojim je Popovi¢ B. Marku iz
Podgorice, diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) Ugovor o radu na neodredeno vrijeme broj 24/12-1 od 1.12.2024.godine zakljuen
izmedu D.O.0. ,FABRICAH" iz Podgorice i Popovi¢ Marka;

3) lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 -0751414/004




Odredbom, &lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona Propisuje se da se licenca za
privredno drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o naginy i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79117, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
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S ! v ! OBNOVA | ZAMENA POLISE:

OSIGURANIJE Tip obnove:

En?_j ponude:_ PON-012523/25

POLISA - RACUN POL-00289649

Zastupnik: | Djurdjié Radovan, 80-077
Ugovaraé
Naziv FABRICAH DOO MB 03076326 |
|Adresa TRG NEZAVISNOSTI 25, 81000 Telefon |
PODGORICA_GRAD, Crna Gora J
|Trajanje: Godisnje osiguranje |
Period osiguranja 25.03.2025 (24:00) - 25.03.2026 (24:00) Period obraéuna 25.03.2025 - 25.03.2026 :

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: siguranje pokriva odstetne zahtjeve
narucioca usluga ili treéih lica, ukljuéujuéi i direktne finansijske gubitke/stete, koji su posljedica stru¢ne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvoda&a radova izdatu od strane Ministarstva
odrzivog razvoja i turizma broj:UPI 16-332/24-1876/1 pri obavljanju djelatnosti izrade projektne (tehnicke)
dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja: arhitektonsko
Planirani godi$nji prihod:30.000€

Vrsta osiguranja: ! Osiguranje od projektantske odgovornosti Sifra: I 1310
Osiguranik
Naziv FABRICAH DOO mB 03076326
Adresa TRG NEZAVISNOSTI 25, 81000 Telefon
PODGORICA_GRAD, Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga Naéin ugovaranja Iznos
Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00
Fransiza
Fransiza Odbitna fransiza iznosi 10% od priznate $tete ali najmanje 500 EUR
Obra&un za predmet

Premija 270,00
Popust za jednokratno placanje premije -27,00
Komercijalni popust -24,30
Popust za poslednje tri osiguravaju¢e godine bez Steta -21,87
Ukupna premija bez poreza 196,83
Porez na premiju 17,71
Ukupna premija sa porezom 214,54

Osiguravajuce pokriée vazi za podrugje Crne Gore
Osiguranje je zakljuéeno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa OpStim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za isklju¢enje odgovornosti u sluéaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuéenja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljué&nim informacijama o proizvodu (K| ODG_PROJ 01/24).

Ugovaraé osiguranja u svakom trenutku moZe preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://lwww.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata odteta za sve osigurane slu€ajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godisnji agregat)

POLISA: POL-00289648
Datum &tampe: 25.03.2025 16:03 o 25 ) o Strana1od 2
Akcionarsko drustvo Sava osiguranje. Adresa sjediita: ul. Svetlane Kane Radevic br.l. BIODO Podgorica, Crna Gora; E-mail: info(@ 1 Website: www.sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro rac¢un: NiIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-39¢
PDV: 20/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004¢ 70




SAVA

OSIGURANIJE

|Ukupna premija bez poreza 196.8?
|Porez na premiju 17,71
Ukupna premija sa porezom 214,54
Nagin pla¢anja b N . |- U cjetosti |

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rie$avati mirnim putem, a u sluéaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate $tete.

Polisa se smatra raéunom. Oslobodeni plaéanja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravat zadrzava pravo ispravke racunske ili
neke druge greske uginjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaéa iz ugovora o osiguranju poéinje po isteku 24-og &asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao potetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og Easa dana kada je Ugovaraé osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti il prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og &asa onog dana koji je u ugovoru oznaéen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravaca koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuéenog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravaé nije duzan pruZiti pokrice, platiti nijednu &tetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokri¢a, plaéanje Stete ili davanje naknade izloZilo osiguravaca bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograniéenjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazeéa bez petata Osiguravaca.

Ugovaraé osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora o osiguranju.
M1 EENQY :
& ﬁ*ggcu A
V \

Osiguravac:

POLISA: POL-00289649
Strana 2 od 2

ite: www.sava.co.me

Datum $tampe: 25.03.2025 16:03

Akcionarsko drugtvo Sava osiguranje. Adresa sjediita: ul. Svetlane Kane Radevi¢ br.1. 81000 Pedgorica, Crna Gora; E-mail: infa(@
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro raun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna
PDV: 20/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS req. br. 40004670




CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7 — 684/2

Podgorica, 26.03.2018. godine

MARKO B. POPOVIC

VIl Omladinske 15
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gornji.

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7 — 684/2

Podgorica, 26.03.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rieSavajuci po zahtjevu Popovi¢ Marka, dipl. inZenjera
arhitekture, iz Podgorice, za izdavanje licence za ovlas¢enog inZenjera, na osnovu ¢lana 135 st.
1 i 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 64/17) i
¢lana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 56/14, 20/15, 40/16
i 37/17), donosi

RJESENJE

1. 1ZDAJE SE POPOVIC B. MARKU, dipl. inZenjeru arhitekture, iz Podgorice, LICENCA
ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje
objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UP | 107/7-684/1 od 21.02.2018.godine, Popovi¢ Marko, dipl. inZenjer arhitekture, iz
Podgorice, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlaséenog inZenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehniCke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio slede¢e dokaze:

— Diplomu o visokoj Skolskoj spremi, izdatu od strane Drzavnog politehni¢kog fakulteta u
Atini, Republika Gr¢ka, broj 4540 od 26.05.2009.godine;

— Rjesenje br. UP | 05-1-1505/1 od 22.12.2011.godine, izdato od strane Ministarstva
prosviete i sporta Crne Gore, kojim se priznaje diploma o steCenom visokom
obrazovaniju i struénom nazivu Diplomirani inzenjer arhitekture;

— Rjesenje br. 05-1973/1 od 07.04.2011.godine, izdato od strane Ministarstva odrZivog
razvoja i turizma Crne Gore, kojim se ovjerava licenca za izradu arhitektonskih projekata
za arhitektonske objekte, projekata unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije,
projekata enterijera i projekata uredenja slobodnih prostora, shodno potvrdi Republike
Gréke — InZenjerske komore Gréke — Opste uprave — Sektora struénog djelovanja —
Odijeljenja struénog razvoja br. protokola 30795 od 16.11.2010.godine;

— RjeSenje br. 01-705/2 od 17.09.2013.godine, izdato od strane InZenjerske komore Crne
Gore, kojim se izdaje licenca odgovornog projektanta za izradu projekata arhitekture
objekata, projekata unutrasnje arhitekture, projekata unutrasnjih instalacija vodovoda i
kanalizacije i projekata uredenja terena, kao djelova tehnicke dokumentacije;

— Rjesenje br. 01-705/3 od 17.09.2013.godine, izdato od strane InZenjerske komore Crne
Gore, kojim se izdaje licenca odgovornog inzenjera za rukovodenje izvodenjem
gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na arhitektonskim objektima, radova
unutrasnje arhitekture, radova na unutrasnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije i
radova na uredenju terena;

— uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog, od
26.03.2018.godine;

— ovjerenu fotokopiju radne knjizice i ovjerenu kopiju li¢ne karte.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne
Gore« br. 64/17), propisano je da ovlaséeni inZzenjer moze da bude fizicko lice koje obavlja
poslove izrade tehniCke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuée struke, sa
visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore* br. 79/17), utvrdene su vrste licenci, a
izmedu ostalih i licenca ovlaséenog inZenjera koja se izdaje fiziCkom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence ovlaséenog
inZenjera, provjerava:

1. identitet podnosioca zahtjeva;

2. da li podnosilac zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije
VII1 podnivoa okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvr8eno priznavanje inostrane
obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija;

3. da li podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog iskustva na strué¢nim poslovima
izrade tehnicke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i

4. dali je podnosilac zahtjeva osudivan za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po
sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka 3 ovog
&lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehni¢ke dokumentacije na gradenju
objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog ¢&lana
Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog ¢lana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vazili
do donosenja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizi¢ko lice izdaje na neodredeno
vrijeme.

Rje$avajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo ministarstvo
nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &l. 123 stav 1 i 135 stav 2
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1 tag. 1 i &l. 4 Pravilnika o
nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na¢inu vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog rjiesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

A

OVLASGENO SLUZBENO LICE . %
NataSa Pavi¢evic

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-3665 Podgorica, 06.12.2024. godine

Na osnovu &l. 143, &l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra clanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

MARKO B. POPOVIC, diplomirani inzenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 3423
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I PODLOGE ZA IZRADU IDEJNOG RJESENJA

INFINO R IFSEN IF
MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVRPEMENI OR IFK AT LICORTITEL ISKT OPR IEKAT SA TERASOM



PROJEKTNI ZADATAK
za izradu PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

OBJEKAT: MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

LOKACIJA: lokacija oznacenoj brojem 2.12 v opstini Kotor predvidenoj
Programom priviemenih objekata v zoni morskog dobra za
period 2024.-2028. godine.

INVESTITOR: BOJANA POPOVIC
PROJEKTANT: FABRICAH d.o.o. Podgorica

Na lokaciji oznacenoj brojem 2.12 u opdtini Kotor predvidenoj Programom
privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024.-2028. godine, a koja se
nalazi na kat. parceli 60 KO Kostanjica, izraditi IDEJNO RJESENJE i GLAVNI PROJEKAT
za PRIVREMENI OBJEKAT - UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM, a u svemu prema
urbanistiCko-tehnickim uslovima br. 0210-793/2-UP od 28.03.2025. godine izdatih od
strane Javnog preduzeca za upravljanje morskim dobrom Crne Gore.

ARHITEKTONSKO — FUNKCIONALNI ZAHTJEVI

Na lokaciji projektovati ugostiteljski objekat sa terasom u okvirima zadatih gabarita.
Ugostiteljski objekat mora sadrzati osnovne prostorije za obavljanje djelatnosti
usluZivanja hrane i pica: Sank bar, prostor za stolove, sanitarne prostorije i mini kuhinju.
Objekat pozicionirati centralno na parceli, na postoje¢oj podlozi. Terasu
ugostiteljskog objekat planirati sa boéne strane sa adekvatnom podlogom za
inventar i opremom za zastitu od vremenskih prilika (suncobrani, tendaisl.)

INSTALACIJE

Sve instalacije predvidjeti u skladu sa potrebama objekata. Sve instalacije
isprojektovati prema tehnickim uslovima izdatim od nadleinih komunalnih
organizacija. Svi primijenjeni materijali moraju biti kvalitetni i u kvalitetu prema
domacdim vazedim standardima.

Projekat raditi u skladu sa tehnickim propisima, normativima i standardima za
projektovanje ove vrste objekata koji se primjenjuju na teritoriji Crne Gore.

Podgorica, April 2025.

INVESTITOR b /
%W ‘W
"'s01ANA POPOVIC




URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA
JAVNO PREDUZECE ZA P @ M
UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM '
CRNE GORE JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANIE

MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0207 — 793/2 -UP
Budva, 28.03.2025. godine

JAVNO PREDUZEGE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE -
BUDVA na osnovu &lana 1 Uredbe o povjeravanju dijela poslova iz nadleznosti
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom
preduzeéu za upravljanje morskim dobrom i Javnom preduzec¢u nacionalni parkovi
Crne Gore, broj 10-332/24-4577 od 02.08.2024.godine (,Sluzbeni list Crne Gore”,
br. 076/24 od 02.08.2024.), kao i Uredbe o izmjeni uredbe o povjeravanju dijela
poslova Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine Javnom
preduzeéu za upravljanje morskim dobrom Crne Gore i Javnom preduzecu za
nacionalne parkove Crne Gore broj 10-332/24-7334/2 od 24.12.2024. godine
(,Sluzbeni list Crne Gore®, broj 128/2024 od 31.12.2024.), lzmjene i dopune |-
Programa privremenih objekata u zoni morskog dobra za period 2024-2028 godine
broj 04-332/25-86/36 od 12.02.2025. godine, a u skladu sa &lanovima 8 i 163
Zakona o izgradnji objekata ("Sl.list. 19/25), i Zakona o uredenju prostora (,S.list.
19/25) Pravilnikom o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje
priviemenih objekata, uredaja i opreme (Sluzbeni list CG, br. 043/18, 076/18,
076/19, 009/24, 28/24) i Elanom 7. Zakona o morskom dobru (Sluzbeni list RCG,
br. 14/92) i Pravilnikom o uslovima koje moraju ispunjavati uredena i izgradena
kupalista (Sluzbeni list RCG, br. 20/08, 20/09, 25/09, 04/10, 61/10, 26/11), izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije

za postavljanje privremenog montazno demontaznog objekata - ugostiteljski
objekat sa terasom lokacija oznacena kao objekat 2.12 u opstini Kotor
predvidena - lzmjenama i dopunama Programa priviemenih objekata u zoni
morskog dobra u opstini Kotor za period 2024-2028.godine

o

PODNOSILAC ZAHTJEVA-KORISNIK: | Bojana Popovi¢

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele odnosno lokacije i povrsine

Na lokaciji oznaenoj kao 2.12 moze se postaviti Montazno demontazni
privremeni objekat - ugostiteljski objekat sa terasom sa maksimalnim
povrSinama:

P objekta=80 m?
P terase: 50 m?




Objekat od lakih kvalitetnih materijala, montira se na postojecoj podlozi,
mora biti odignut od tla bez postavljanja bilo kakve podloge kojom bi se
narusila postoje¢a povrsina tako da se po isteku trajanja objekat lako
demontira bez izmjene zate¢ene povrsine.

Terasu planirati na zate€enoj povrsini natrkivena suncobranima bez ili bijele
boje bez moguénosti zastakljivanja. Za odobrenje lokacije potrebna je
saglasnost Glavnog gradskog arhitekte i konzervatorski uslovi za
postavljanje montaznodemontaznog ugostiteljskog objekta od Uprave za
zastitu kulturnih dobara

Prilikom odredivanja tacne lokacije objekta na terenu postovati pravilo da se
zauzimanjem javne povrsine u svrhu postavljanja odnosno izgradnje privremenog
ugostiteljskog objekta mora osigurati nesmetano koris¢enje okolnih zgrada, drugih
objekata i urbane opreme, te se ne smiju ugroziti sigurnost i redovan protok
ucesnika saobraéaja i onemoguciti prolaz vozilima javnih sluzbi i interventnim
vozilima (hitna pomo¢, vatrogasno vozilo, policija...), kao ni ugroziti nesmetan
pogled na more stalnih objekata u zaledu;

Prilikom postavljanja odnosno gradenja priviemenog ugostiteljskog objekta nije
dozvoljeno sjeci drvece i ostalo vrijedno rastinje, vec je polozaj, oblik i veli€¢inu
objekta neophodno prilagoditi uslovima konkretne lokacije kako bi se sacuvalo
zateCeno vrijedno rastinje;

Privremeni ugostiteljski objekti mogu biti montazno-demontazni ili nepokretni, u
zavisnosti od gabarita objekta i specificnih uslova terena i konkretne lokacije. U
sluéaju gdje je postojeci ugostiteljski objekat, izgraden kao nepokretni privremeni
objekat isti se zadrzava kao takav, u gabaritima propisanim Programom;

Zelene, odnosno plazne pje$¢ane povrsine, povrsine na podrucju prirodnog i
kulturno-istorijskog podrugja i zasti¢ene okoline, starih gradova, kulturno-istorijskih
i ambijentalnih cjelina, povrsine u neposrednoj blizini ili zasticenoj okolini
nepokretnih kulturnih dobara, kao i povrSine mora ne mogu se betonirati za
potrebe planiranja i postavljanja novih privremenih ugostiteljskih objekata;

Postoje¢a podloga objekta mora biti autentiéna, ne vjestacki stvorena za potrebe
postavljanja novog priviemenog objekta;

Terasa se organizuje na postojecoj gotovoj podlozi, a u slu€aju da postojeéa
podloga nije odgovaraju¢a, moze se postaviti montazno-demontazna podloga
(deking ili sl.) Podna platforma ne moze biti visine vece od 10 cm;

Betoniranje podloge za postavljanje ugostiteljskih terasa kod planiranih novih
objekata nije dozvolieno na pje$€anim djelovima plaza, u granicama zasti¢enih
prirodnih dobara, u granicama nepokretnog kulturnog dobra i njegove zasticene
okoline, kao i u granicama prirodnog i kulturno-istorijskog podrucja Kotora;
Elementi terase treba da dimenzijama, tezinom, medusobnim vezama i
postavljanjem, omoguc¢avaju brzu montazu, demontazu i transport, ne o3tecuju
povrdinu na koju se postavljaju, okolno zelenilo, i da budu pogodni za nesmetano
kretanje djece, starijih osoba i lica sa invaliditetom;

Opremu ugostiteljskih terasa cine stolovi, stolice, suncobrani, Zzardinjere i
eventualno ograde. Za za$titu od sunca na otvorenim terasama na javnim
povr§inama dozvoljeno je samo postavljanje suncobrana ili tendi (izuzetno pergola
i lakih konstrukcija ako je u skladu sa ambijentalnim vrijednostima prostora i ako
je Programom tako definisano za konkretnu lokaciju);




Suncobrani kao oprema ugostiteljske terase ne smiju biti agresivni oblikom,
veliginom i bojom i moraju biti uniformni. Prihvatljivi su suncobrani prekriveni
iskljugivo akrilnim impregniranim platnom i sklopivim mehanizmom. Nisu
prihvatljivi zastori od PVC materijala za suncobrane ili za druge vrste natkrivanja.
Boja platna (zastora) treba da bude diskretna. Pozeljna je bijela i bez boja dok se
u izuzetnim slu¢ajevima kada se to potvrduje analizom okolnog ambijenta mogu
koristiti i neke druge boje (teget, bordo, tamnija zelena..), ali nikako jarke i
agresivne boje;

Postavljen i otvoren suncobran moze natkrivati samo tlocrtnu povrSinu ukupne
povrsine odobrene terase, bez moguénosti zatvaranja bocCnih vertikalnih strana
najlonom ili nekim drugim materijalom, odnosno konstrukcijom. Suncobran mora
imati pokretni oslonac na tlu, izraden tako da se lako skapa i prenosi, a na donjem
dijelu mora imati zatitu protiv ostecenja podne podloge pomicanjem ili
povlagenjem;

Na javnim povrsinama nije dozvoljeno isticanje reklamnih sadrzaja na
suncobranima i tendama koji se ne odnose na natpise naziva lokala. Natpisi
naziva lokala mogu se naéi na obodima tendi i moraju biti u skladu sa osnovnim
tonom pokrivaca;

Oprema ugostiteljskih terasa (mobilijar) treba da bude lagana, ujednacena,
jednostavnih linija, po moguénosti od prirodnih materijala. Savremeni dizajn je
veoma preporucljiv.

Postavljanje uredaja za hladenje i zagrijevanje terase elektricnom energijom vrsi
se u skladu sa posebnim propisima koji se odnose na elektricne i termotehnicke
instalacije.

5.2

Pravila parcelacije

Ugostiteljski objekat sa terasom predvida se na kp 60 KO Kostanjica, opstina
Kotor

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Priviemeni objekti se ne smiju postavljati na uredenim zelenim povrsinama.
Pozeljno ih je postavljati na neuredenim povrSinama koje bi na taj nacin bile
oplemenjene.

Priviemeni objekti se ne smiju postavljati ako na bilo koji nacin ugrozavaju Zivotnu
sredinu (prekomjerna buka, Stetna isparenja, opasni otpad i sl.).

Tehnigkom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za zastitu Zivotne sredine u
skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list
CG*, br.80/05, 40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za zastitu prirode
(,Sluzbeni list CG*, br. 054/16 od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019 ) na osnovu
uradene procjene uticaja na Zivotnu sredinu. U slu€ajevima kada je potrebno
izvriti procjenu uticaja na Zivotnu sredinu, uz zahtjev za izdavanje gradevinske
dozvole na glavni projekat investitor treba da dostavi Odluku o potrebi procjene
uticaja na zivotnu sredinu, shodno &lanu 13 Zakona o procjeni uticaja na zivotnu
sredinu.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Zabranjeno je koriséenje zasticenih prirodnih dobara na nacin koji prouzrokuje:
odtec¢enje zemljidta i gubitak njegove prirodne plodnosti; ostecenje povrsinskih ili
podzemnih geoloskih, hidrogeoloskih i geomorfoloskih vrijednosti; oStecenje
morskih zadtiéenih podrugja; osiromasenje prirodnog fonda divljih vrsta biljaka,
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Zivotinja i gljiva; smanjenje bioloSke i predione raznovrsnosti; zagadivanje ili
ugroZavanje podzemnih i povrSinskih voda." Na samom zasti¢enom prirodnom
dobru se ne mogu postavljati objekti trajnog karaktera, izvoditi radovi betoniranja,
eksploatacije pijeska, uklanjanja vegetacije, izmjene obalne linije i strukturnog
remodeliranja pje$¢ane plaZe. lzuzetak predstavljaju intervencije izgradnje rampi
za pristup lica sa invaliditetom na planom definisanim lokacijama.

Procjene uticaja na bastinu, koja ukljucuje studiju vizuelnog uticaja Definisanje
jasnih i konzistentnih protokola i kriterijuma za realizaciju i postavljanje, gradnju ili
uredenja takvih sadrzaja tako da budu funkcionalno kompatibilna sa lokacijom i da
ne remete atribute izuzetne univerzalne vrijednosti.

e U posebno zasti¢enim prirodnim i spomenickim kulturnoistorijskim podrucjima
kao i u okviru zasti¢ene okoline kulturnih dobara, ne predvidati one djelatnosti i
objekte koji mogu narusiti posebnost takvih podruéja/kulturnih dobara;

e novi privremeni objekti se ne smiju postavljati u zasti¢enim prirodnim i kulturno
istorijskim podrucjima i u okviru zastiéene okoline kulturnih dobara, bez prethodne
saglasnosti Uprave za zastitu kulturnih dobara;

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehnickom dokumentacijom obezbijediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 71 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i naéinu prilagodavanja objekata
za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,SI. list CG*
broj 48/13 i 44/15).

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM
REZIMU

e kod utvrdivanja urbanistikih uslova za privremene objekte posebno treba voditi
raCuna o sanitarnom aspektu istih, o uslovima koje propisuju nadlezna javna
komunalna preduzeca (vodovod, kanalizacija, telekom i elektrodistribucija), kao i
uslovima koji proizilaze iz Zakona o bezbjednosti hrane;

e uz predvideni ugostiteljski objekat, uz uredeno kupaliste i u njegovom zaledu,
gdje za to postoje infrastrukturni prikljuéci mozZe se odobriti postavljanje montazno
demontaznih sanitarnih objekata u povrS§inama srazmjerno veli€ini ugostiteljskog
objekta, odnosno kupalista i zakonskim propisima bez potrebe predvidanja istih u
grafickom dijelu plana objekata privremenog karaktera. Na kupalistima i u
njihovom zaledu sanitarni objekti mogu biti i kontejnerskog tipa;

e neophodno je predvidjeti uklanjanje svih montaznih toaleta nakon zavrSetka
sezone;

10.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

10.1

Uslovi priklju¢enja na elektroenergetsku infrastrukturu

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije potrebno je postovati sljedece
preporuke EPCG:

*Tehnicka preporuka za prikljucke potrosac¢a na niskonaponsku mrezu TP-2 (Il
dopunjeno izdanje)

*Tehni¢ka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

*Uputstvo i tehnic€ki uslovi za izbor i ugradnju ograni€ivaca strujnog optereéenja
*Tehni¢ka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS —EPCG
10/0.4 Kv

1.

Prilikom izrade tehniCke dokumentacije poStovati Pravilnik o nacinu izrade,
razmijeri i blizoj sadrzini tehnicke dokumentacije (Sl. list CG, br.23/14, 32/15 i
75/15).

TehniCku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nacinu obracuna
povrSine i zapremine objekata (“ Sl. List CG”, br. 47/13).
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12.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Potrebno je uraditi Idejno rjeSenje Ugostiteljskog objekata sa terasom sa
atestom proizvodata kao i fotografijama uredaja koji se postavljaju na
ugostiteljskoj terasi u okviru ugostiteljskog objekta i nakon toga uraditii revidovati
Glavni projekat.

13.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG
ARHITEKTE

U skladu sa ¢&lanom 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
neophodno je pribaviti Saglasnost na spoljni izgled privremenog objekta od strane
Glavnog gradskog arhitekte

14.

- U skladu sa ¢lanom br. 40 Zakona o zastiti prirode (,Sluzbeni list CG*, br. 054/16
od 15.08.2016, 018/19 od 22.03.2019 ) potrebno je od Agencije za zastitu prirode
i Zivotne sredine pribaviti Dozvolu za obavljanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u
zasticenom podrugju.

15.

NAPOMENA: Nakon izrade dokumentacije trazene UTU potrebno je JPMD
dostaviti REVIDOVANI GLAVNI PROJEKAT (na CD-u u zasti¢enoj verziji),
original ili ovjerenu kopiju Saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte i (za objekte
gdje je to trazeno) Dozvolu za obavljanje radnji, aktivnosti i djelatnosti u
zastiéenom podrudju izdatu od strane Agencije za za$titu prirode i Zivotne sredine,
Saglasnost Uprave za zastitu kulturnih dobara.

- Shodno é&lanu 117. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
korisnik je duzan da 15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi
prijavu sa svom tehnickom dokumentacijom i Saglasnostima, Dozvolama
trazenim UTU nadleznom inspekcijskom organu lokalne uprave

16.

DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
- Nadleznom inspekcijskom organu lokalne uprave.
- U spise predmeta
- ala

17.

OBRADIVAC URBANISTICKO-

TEHNICKIH USLOVA: Anamari Niki¢, mag.arh. P

i

potpis (Q/,M /}/Lfc:

18.

VD RUKOVODIOCA SLUZBE ZA Miljana Miljanié, Spec.App.grad

19.

UREDENJE | IZGRADNJU:
M.P. /ﬁ'_f i : potpis

ﬁf N lbﬂ\umc

L

20.

PRILOZI

- Graficki prilog iz Izmjena i dopuna
Programa privremenih objekata







poStanski fah 56, §ka|jari bb, Kotor, Crna Gora
tel/fax: (032) 325214 (032) 325 353 (032) 323 071
e-mail: vodovod.kotor@ t-com.me web: vodovodkotor.com
Ziro-ratuni: 510-179-85 (CKB) 520-14700-13 (HB) 535-5260-13 (Prva binka)
PIB: 02013312 PDV: 92/31-00535-5

o~ ~
Bojana Popovic
Podgorica U Kotoru, Vo, 04 75
Broj: /369

PREDMET: Odgovor na Vas zahtjev za izdavanje Projektno tehnickih uslova
(zaveden u ovom Preduzecu pod brojem 1311 od 07.04.2025. godine).

Postovani,

Na Vas zahtjev, u skladu sa urbanisticko tehnickim uslovima, dostavljamo Vam uslove
neophodne za izradu tehnicke dokumentacije.

Zainteresovano lice: Bojana Popovi¢

Prilog: Projektno — tehnicki uslovi (4 primjerka)

S postovanjem,

InZenjer za mapiranje i Sef sluzbe za razvoj, ., lzvrdni Direktor
aZuriranje GIS-a prOJektovanJe i mvestlcue e i
P._ =
M ;% ~+ - Markovi¢ Buro
Dostavljeno:
- Imenovanom;
- Arhivi;
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poStanski fah 56, Skaljari bb, Kotor, Crna Gora
tel/fax: (032) 325214 (032) 325 353 (032) 323 071
e-mail: vodovod.kotor@ t-com.me  web: vodovodkotor.com
Ziro-ratuni: 510-179-85 (CKB) 520-14700-13 (HB) 535-5260-13 (Prva binka)
PIB: 02013312 PDV: 92/31-00535-5

Broj: //363/% Kotor: /£ 04 /5

Na osnovu priloZenog nacrta urbanisti¢ko — tehnickih uslova broj: 0207-793/2 od 28.03.2025.godine,

(zavedenih u ovom Preduzecu pod brojem 1311 od 07.04.2025. god.) izdatih od strane Javnog preduzeca za
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, neophodnih za izradu tehnicke dokumentacije za postavljanje
montaZno demontaznog privremenog objekta- ugostiteljski objekat sa terasom, na lokaciji oznaena brojem
2.12 u opstini Kotor, kat.parc. 60 KO Kostanjica, predvidena- Programom privremenih objekata u zoni
morskog dobra u opstini Kotor za period 2024.-2028. godine, izdaju se:

[

10.

PROJEKTNO-TEHNICKI USLOVI

VODOVOD
Zbog loseg stanja tranzitnog cjevovoda pritisak u istom na nivou mora iznosi cca 2.5 bara.
Mijesto prikljucenja na vodovodni cjevovod je definisano na skici u prilogu.
Za vodovodni prikljuéak potrebno je da objekat ima glavni vodomjer sa dva ventila smjeSten u Sahtu
ili zidnom ormari¢u. Vodomjerni $aht odnosno zidni ormari¢ mora biti postavljen na granicu parcele,
na mjestu gdje prikljuéni vod prelazi sa javne na predmetnu parcelu. Poklopac $ahta mora biti metalni,
precnika 600mm, za lako saobracajno opterecenje, zbog toga ovaj Saht ne postavljati na parking niti
kolovoz. Prilikom ugradnje glavnog i internih vodomjera ne koristiti “kugla ventile”. Glavni vodomjer
mora biti dostupan- ne smije biti zaklju¢an.
Ukoliko objekat ima vide stambenih i/ili poslovnih jedinica, za svaku jedinicu postaviti poseban
vodomjer na pristupaénom mjestu (kao npr. strujomjeri). Ukoliko postoji protivpoZarna mreza
(hidrantska, sprinkler), za nju predvidjeti poseban vodomjer u $ahtu sa glavnim vodomjerom.
Na prikljucku, prije vodomjera gledano u smjeru toka vode, potrebno je ugraditi zastitu od povratnog
toka vode (nepovratni ventil).
Obaveza investitora je izgradnja priklju¢nog vodovodnog cjevovoda od “mjesta priklju¢enja” do
vodomjernog $ahta na granici parcele i taj dio cjevovoda postaje dio javnog sistema.
Glavni projekat instalacija vodovoda i kanalizacije objekta, koji se dostavlja na saglasnost ovom
Preduzedu, mora da sadrzi detaljnu izometrijsku $emu sa jasno definisanim pozicijama svih vodomjera
i precnicima cijevi, kao i detalj vodomjernog Sahta.
Radove na prikljuenju i montazi vodomjera po pravilu izvodi ovo Preduzede.

KANALIZACIA
Na ovom podrucju za sada ne postoji moguénost prikljucenja na javni kanalizacioni sistem pa se

problem otpadnih voda mora rjeSavati individualno. Tom prilikom voditi racuna da se
vodonepropusna septi¢ka jama ili bio precista¢ moraju izbaciti iz upotrebe prilikom prikljuenja na
javni kanalizacioni sistem pa instalacije prilagoditi tako da se prikljuenje moZe izvesti Sto
jednostavnije kada kanalizacioni sistem bude izgraden.

Kanalizacioni sistem Kotora graden je kao separatni sistem, Sto znaci da su sistemi fekalne i
atmosferske kanalizacije potpuno odvojeni i da je zabranjeno kombinovano priklju¢enje izmedu njih.
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“VODOVOD I KANALIZACIJA KOTOR?” d.o.o.

postanski fah 56, Skaljari bb, Kotor, Crna Gora
tel/fax: (032) 325214 (032) 325 353 (032) 323 071
e-mail: vodovod.kotor@t-com.me web: vodovodkotor.com
Ziro-racuni: 510-179-85 (CKB) 520-14700-13 (HB) 535-5260-13 (Prva b:inka)
PIB: 02013312 PDV: 92/31-00535-5

11. Ukoliko se u objektu predvidaju garaZe, servisi, restorani, praone i drugi prostori koji ispustaju vode
sa sadrzajem ulja, masti, benzina i sli¢no za sluaj buduéeg prikljucenja na planirani javni kanalizacioni
sistem, predvidjeti ugradnju separatora masti.

OPSTE

12. Ukoliko se na parceli nalaze instalacije vodovoda i kanalizacije, trokovi njihovog izmjestanja padaju
na teret investitora. Projekat izmjestanja je potrebno dostaviti ovom Preduzecu na saglasnost prije
pocetka izvodenja radova.

13. Zaétitna zona vodovodnog cjevovoda je $irine po 2m sa obje strane mjereno od ose cjevovoda. To
znati da se nikakvi objekti, niti gradevinski radovi ne smiju izvoditi unutar zastitnih zona. U slucaju
ostecenja cjevovoda prilikom izvodenja radova, troskovi popravke padaju na teret investitora.

14. Ukoliko prikljuéni cjevovod prelazi preko susjedne parcele, obaveza investitora/vlasnika objekta je
pribavljanje ovjerene saglasnosti vlasnika te parcele.

15. Projektno tehnicki uslovi vaze 12 mjeseci od dana izdavanja istih.

Napomena: Pored navedenih tehnickih uslova, da bi objekat mogao biti prikljucen na vodovodni i kanalizacioni
sistem, potrebno je da se za isti dostavi gradevinska dozvola/prijava gradnje i da su izmirene obaveze prema
ovom Preduzecu.
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[l TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

IDEINO RJFSEN JE
MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OB JEKAT UGOSTITEL ISKI ORJFKAT SA TERASOM



DRI

architecture + design

1.1 UvOD

OPSTI USLOVI:

1. UrbanistiCko-tehnicki uslovi, broj 0207-793/2-UP iz 28.03.2025. godine, izdati od
strane Javnog preduzeca za upravljanje morskim dobrom Crne Gore.

2. Konzervatorski uslovi za potfrebe izrade tehnicke dokumentacije za
postavljanje montazno-demontainog priviemenog objekta-ugostiteljskog
objekta sa terasom, na lokaciji 2.12 u opstini Kotor, predvidenoj izmjenama i
dopunama Programa Priviemenih objekata u zoni Morskog dobra u opstini
Kotor, za period 2019-2023. godine, br. UP/1-05-229/2023-3 izdati od Uprave za
zastitu kulturnin dobara Crne Gore, Podrucna jedinica Kotor.

Izmjene i dopune Programa Priviemenih objekata u zoni Morskog dobra u opstini Kotor,
za period 2024-2028. Godine, izdate od Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma Crne Gore, februara 2025.

LOKACIJA:
Predmetna lokacija se nalazi na kat. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor. Povriina

urbanisticke parcele je 289m2. Na lokaciji su zadati maksimlani parametri za
izgradenost na parceli, koji su tabelarno prikazani u nastavku:

URBANISTICKI PARAMETRI

ZADATI PARAMETRI OSTVARENI PARAMETRI
Povrsina parcele(m2) 289 m2 289 m2
PovrSina objekta (m2) Objekat max. 80 m2 Objekat 77,66 m2
Povrsina terase (m2) Terasa max. 50 m2 Terasa 43,52 m2

Predmetna lokacija, oznacena sa 2.12 u Izmjenama i dopunama Programa
Privremenih objekata u zoni Morskog dobra za opstinu Kotor, za period od 2024-2028.
godine, KO Kostanijica, sastavni je dio Prirodnog i kulturno-istorijskog podrucja Kotora
(prirodno i kulturnoistorijsko podrucje Kotora upisano je na Listu svjetske bastine
UNESCO 1979. godine zbog svojih izuzetnih prirodnih i kulturnih vrijednosti).

Lokaciju Cini katastarska parcela KP 60, KO Kostanjica, koja je naslonjena na magistralni
putni pravac Risan-Herceg Novi svojom juznom stranom, denivelisana u odnosu na
saobracajnicu za 1-1.2m (denivelacija je zapravo Skarpa formirana tokom izrade
saobracajnice), a sa sjeverne strane je zavriena plazom cijelom svojom duZinom.
Lokaciju karakteriSe teren u blagom nagibu prema plaZzi sa visinskom razlikom cca
50cm. Plaza je uvrstena u Atlas plaZza i kupalista i bi¢ce stavljena u funkciju kao javno
kupaliste. Predmetna parcela je dugi niz godina neuredena, denivelisana u odnosu na
plazu 1.5 m i odvojena kamenim zidom, uz samu ivicu parcele. Veza sa plazom je
ostvarene pristupnom stazom na isto€noj strani parcele.
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USLOVI ZA GRADNJU

Izmjene i dopune Programa Priviemenih objekata u zoni Morskog dobra za opstinu
Kotor, za period 2024-2028.

2.12 | MontaZno-demontazni | 60 K.O. Kostanijica Ugostiteljski objekatsa | P objekta= Objekat od lakih kvalitetnih
privremeni objekat terasom 80 m2 materijala, montira se na gotovu
podlogu, mora biti odignut od tla
P terase: 50 m2 bez postavljanja bilo kakve podloge
kojom bi se narusila postojeca
zelena povrdina tako da se po
isteku trajanja objekat lako
demontira bez izmjene zatetene
povriine

Terasa planirati na zate€enoj
povriini natrkivena suncobranima
bei ili bijele boje bez moguénosti
zastakljivanja.

Za odobrenje lokacije potrebna je
saglasnost Glavnog gradskog
arhitekte i konzervatorski uslovi za
postavljanje montaino-
demontaZnog ugostiteljskog
objekta od Uprave za zatitu

Slika 03- Izvod iz Programa privremenih objekata - tekstualni dio
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Slika 04 _Izvod iz Programa priviemenih objekata — graficki dio

Programom Priviemenih objekata utvrdene su zone odn. lokacije u granicama
podrucja Morskog dobra na kojima se priviemeno, do njihovog privodenja namijeni,
mogu postavljati priviemeni objekti, odredene vrste i namjene. Nakon isteka perioda
trajanja Programa, odnosno utvrdivanja konacne namjene prostora u skladu sa
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planskim dokumentom, ovi objekti ce biti uklonjeni, a prostor vracen u
zateCeno/prethodno stanje.

“U grafickim prilozima prikazan je orijentacioni polozaj objekata. Objekti se mogu
pozicionirati U granicama predvidenin lokacija, postuju¢i maksimalno zadate
dimenzije predvidene Programom.” (str. 15)
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111.2  TEHNICKI OPIS

OPIS FUNKCIONALNOG RJESENJA

Prema projekthom zadatku investitora, na lokaciji je projektovan montaZno-
demontaini priviemeni objekat - ugostiteljski objekat sa terasom. Projektom su
predvidena dva pristupa objektu na parcelu, sa bocnih strana:

- Prvi ulaz, na zapadnoj strani parcele — namijenjen primarno za pristup objektu kako
za posjetioce, tako i za snabdijevanje objekta,

- Drugi ulaz, na isto€noj strani parcele - namijenjen za posjetioce, kao i za korisnike
buduceg kupadlista (nije predmet ovog projekta), a primarna funkcija mu je pristup
ugostiteljskoj terasi,

Objekat je planiran na centralnom dijelu lokacije, na odstojanju cca 12,5m i 8,0mmm
od bocnih susjednih parcela, a od granice prema saobracajnici cca Tm. Objekat je
pravine geometrijske forme, projektovan kao dva pravougaona kubusa koja se
preklapaju, pozicionirani na ravnom dijelu parcele. Objekat se postavlja na zatecenoj
podilozi koja je u ovom sluCaju od betana, dok se terasa pozicionira na zemljanom
dijelu parcele. Objekat je projektovan kao montazni sa metalnom konstrukcijom koja
je prekrivena oblogama, i podignut je od postoje¢e podloge za 10cm. Visinska kota
projektovanog objekta se nalazi na cca 50-60cm ispod nivo saobracajnice. Na tqgj
nacin se objekat pogodnije uklapa u postojeci ambijent i postuje kote postojeceg
terena. Generalno, objekat sa terasom se postavljaju na prirodnu kotu terena, koji je
od plaze izdvojen kamenom podzidom | na taj nacin potpuno funkcionalno odvojen.
Do plaze se moze pristupiti stepenicama koje se nalaze na bocnim stranama parcele.

i v
s

.S.Iika 05 - Perspekﬁv;vi brikhc.'::.z buduceg priviemenog objekta.

Slobodni prostori oko objekta se oblaZu prirodnim kamenom ili se dodatno oplemenjuju
autohtonim vrstama biljaka, postujuci na taj nacin | samo prirodno | izgradeno nasliede
lokacije.

IDEJNO RJESENJE
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Projektovani objekat je jednostavne geometrije, skladne, kompaktne i nepretenciozne
forme, sa diskretnom sekundarnom plastikom i jasno artikulisanim detaljima. Sami ulaz
u objekat je projektovan na nekoliko nacina. GLavni ulaz u objekat je sa zadnje strane,
prema ulici. Medutim, kako se radi o plaznom baru gdje se vecina aktivnosti odvija u
dijelu koji je okrenut prema moru, predvideno je da se kretanje korisnika odvija u
najvecem obimu preko zastaklienog dijela objekta i dijela terase. Kako bi se
funkcionalno rasteretio centralni prostor oko bara, projektovan je i jedan servisni ulaz
na istocnoj strani objekta. Preko tog ulaza bi se vriila | dostava hrane i pica, kao i ulaz-
izlaz zaposlenih.

Centralni dio objekta je predviden u potpunosti za posluzivanje hrane | pica, sa
centralnim sankom na sjevernoj fasadi koji plijeni prostorom. Sa istocne strane objekta
je predvidena otvorena terasa. Terasa sluzi kao prirodan nastavak ugostiteliskog
prostora objekta. Terasa se formira od kamenih ploCa veceg formata koje se
jednostavno polazu na vec¢ pripremlienu i utabanu zemljanu podlogu. Na fugama
izmedu kamenih ploca vremenom ce se formirati | sloj frave koji ¢e svakako vizuelno
biti dodatan kvalitet terase. Na terasi se postavljaju suncobrani sa tkaninom bijelo boje.
Oko terase postoji bogati zeleni pojas od autohtonin mediteranskih sorti biljaka koji ¢e
oplemeniti spoljasnji prostor ugostiteljskog objekta.

o

Slika 06 — Perspektivni prikaz buduceg priremenog objekta sa akcentom na terasu.

U objektu je predvidena kuhinja za pripremanje manjeg obima koja ima direktan otvor
prema Sanku | na taj nacin moze da vrsi dostavu pripremljene hrane za posluzivanje.
Kuhinja ima otvore za prirodnu ventilaciju | osvjetljavanje radnog prostora.

MATERIJALIZACIJA i KONSTRUKCIJA OBJEKTA

Objekat je projektovan sa montaznom metalnom konstrukcijom od celicnih profila.
Osnovna celicna konstrukcija se sastoji od stubova kutijastog profila i krovnih resetki
oslonjenih na poduzne grede odnosno stubove. Na ovu konstrukciju se formiraju zidovi
od lakih materijala i krovovi sa metalnim panelima.

IDEJNO RJESENJE
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Fasade su kombinovane od dvije vrste odnosno dva tipa fasadnih elemenata - panela
i obloge od prirodnog kamena. Za osnovni kubus koriste se fasadni paneli preko kojih
se postavljaju paneli od corten celika koji se postavljaju na podkontukciji. Paneli se
primjenjuju na zidove | na krov ovog kubusa. Sekundarni kubus sa pomocnim
funkcijama kuhinje i sanitarnih prostorija se oblaze akvapanelima na metalnoj
: podkonstrukciji preko kojih se lijepi lokalni
prirodni kamen iz Grblja koji se obraduje na
poseban nacin - debljina kamena je 10-
12mm kako bi bio manje teZine i lakse
primjenjlihv na kontakt fasadama. Ovaj
kamen se primjenjuje na osjetlivom
projektu rekonstrukcije hotela Teuta u Risnu,
u neposrednoj blizini predmetne lokacije, i
kao takav prinvac¢en kao materijal koji je u
skladu sa okolnim prirodnim okruzenjem. Na
djelovima fasada koji su obozeni u kamenu
postoji i tre¢i materijal - horizontale od
fundermax panela u boji natur betona. Ovi
horizontalni elementi u vidu malih streha se
postavljaju iznad otvora | na taj nacin jasno
razvajaju fasadne povriine.
Na centralnom kubusu se ispred elemenata metalne konstrukcije postavlja staklena
zavjesa od sklopivih staklenih panela. Stakleni klizni paneli su od kaljenog stakla sa
aluminijskim vodicama. Na taj nacin je moguce da se najvedi dio fasade u potpunosti
otvori sklapanjem staklenih panela. Buduci da je ugostiteljski objekat predviden za rad
uglavnom u ljetnjim mjesecima ova funkcija otvorenosti ¢e biti koris¢ena u najvecem
dijelu eksploatacije objekta. Krovni pokriva¢ na centalnom kubusu, koji se spusta | na
dio fasade, projektovan je od metalnih panela sa finalnom obradom od corten Celika.
Ovaj dio krova ima nagib od 10 stepeni. Dio krova iznad kuhinje | sanitarnih prostorija
je ravan, stvarajuci tako diversifikaciju krovnih ravni u cilju boljeg vizuelnog uklapanja
objekta u ambijent.

= fy:

Slika 07 - Fotomontaza planiranog objkta na predmetnoj lokaciji.
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Pregradni zidovi su prefabrikovane gips-karton konstrukcije, koje se sastoje od celicnih
ramova sa obije strane oblozenih gips - karton plocama po sistemu Knauf CW 75
debljine 1x12.5mm, izmedu koijih je postavljena termoizolaciona ispuna od kamene
vune. Zidovi na kojima se postavljaju sanitarije — umivanoik i geberit vodokotli¢, imaju
dodatnu odgovarajucu metalnu podkonstrukciju - nosace. Zavrsna obrada u dijelu
Sanka - PARKELX plocCe sa teksturom drveta za unutrasnju ugradnju.

Spoljna vrata i prozori su izradjeni od plastificiranog aluminijuma sa termomostom i
termopan staklom é+12+4mm otpornim na udar (za koje izvodac mora da prilozi atest).
Na spoljnje staklo se stavlja zastitna folija koja stiti stakolo od mehanickog udara i od
povredivanja ljudi u slu¢aju eventualne lomljave. Boja aluminijumskih profila je antracit
RAL 7016.

Unutrasnja bravarija je od eloksiranog aluminijuma, i u svemu prema datim Semama.
Boja aluminijumskih profila je antracit RAL 7016. Sva vrata su snabdjevena gumenim
zaptivnim trakama na stokovima. Stokovi su od aluminijumskih profila i ankerisani su za
zidove Srafovima. Unutradnja vrata su u alumijumskom ramu, sa ispunom od panela koji

U sebi ima zvucnu izolaciju.

Podna obloga u sanitarnim porstorijama, hodnicima, kuhinji | ostavi su keramicke
plocice. Podna obloga u usluznom dijelu ugostieljskog objekta je keramika vecih
dimenzija po izboru investitora.

Opremu ugostiteljskog objekta Cine stolovi i stolice i Sank u unutrasnjem dijelu, dok su
na terasi predvideni suncobrani sa tkaninom u bijeloj boiji.

UREDENJE TERENA

Pejzazno uredenje projektovano je u skladu sa urbanisticko-a rhite ktonskim rje e njem,
namjenom objekta, organizacijom i velicinom slobodnih povrsina. Terase su oblozene
sa kamenim elementima u razbacanom uredenju. Buduci da su terase projektovane
kaskadno niz teren, visina horizontalne povrsine terase u odnosu na teren je cca 10-
20cm.
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SPECIFIKACIJA MATERIJALAZA GLAVNI PROJEKAT MONTAZNO DEMONTAZNOG PRIVREMENOG
OBJEKTA-UGOSTITELISKI OBJEKAT SA TERASOM

SPOLJINJI PROSTOR

Fasada termoizolacioni panel

Metalni sendvic paneli

Corten steel

Aquapanel Cement Board
Outdoor

Aqupanel ploce debljine
1x12.5 mm koje sluze kao
podloga za postavljanje

Terase

Prirodni kamen

Staze

Prirodni kamen

Vrata, prozofi

aluminijumski profili — boja -
antracit , RAL 7016

UNUTRASNJI
PROSTOR

Zidovi — gipsane ploce

boja - bijela RAL 7047

Plafoni - poludisperzija

Poludisperzivha boja - RAL
9003

Pod-keramicke plocice
Aquapanel Cement Board
Outdoor x2

Osb ploca

boja —po izboru investitora
sa fugama od 3mm u baoji
po izboru investitora
Aqupanel ploCe debljine
1x12.5 mm koje sluze kao
podloga za postavijanje
keramickih plocica

Osb plo€a debljine 1.5 mm

Zidovi

Zidovi — vodootporne
gipsane ploce u od gipsa
1x12.5mm, preko lijepljene
zidne keramicke plocice po
izboru investitora sa fugama
od 3mm u baoji po izboru
investitora

S PP .
vini |nzenjer
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IV GRAFICKA DOKUMENTACIJA
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LEGENDA OZNAKA \ MATERIJALA PREGLED POVRSINA NAPOMENA RO RICAH d.o.0. F ABR .E H INVESTITOR
GRANICA PARCELE 3 3 br. NAZIV PROSTORIJE P: m2 PODNA OBLOGA +_0 OO VISINSKA KOTA OBJEKTA Lrgdr;egﬁggnOSTl # orchifecfure| + gign POPOV|C BOJANA
POPLOCANJE KAMENIM PLOCAMA K.P.60 K.O. KOSTANJICA P=289m2 - N N ‘¢ 7 OBJEKAT
2 KERAMICKE PLOCICE +3.45 APSOLUTNA KOTA
A—A GRADEVINSKA OSA 1 KAFIC 42.19m MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT LOKACLIA
KAMENA PODZIDA " 9, UGOSTITELISKI OBJEKAT SA TERASOM Lokaciia 2.12. Opgting Kotor, P - ih obiekat
322 SNIMLJENE KOTE TERENA 2 SERVISNI HODNIK 410 m2 KERAMICKE PLOCICE AUTOR PROJEKTA uochn(i:li'(r:orskog ggtl;g C?ngrG(i?g;gn;grzgéeg?)gz—ZSQé.e e
" " at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor
¢ +:0.00  VISINSKA KOTA OBJEKTA FASADNI PANELI "CORTEN OSTVARENI PARAMETRI 3 KUHINJA 1025m? | KERAMICKE PLOGICE Arh. MARKO POPOVIC. dipling.
+3.45 APSOLUTNA KOTA KAMENA OBLOGA - GRBALJSKI KAMEN Pol</|<RUSI:I>I\']lAA ggy;?m 77 66 m? 4 PREDPROSTOR 980 m? KERAMICKE PLOCICE VODECI PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACLIE
@ OZNAKA PROSTORIJE ' Arh. MARKO POPOVIC, dipling. IDEJNO RIESENJE
UKUPNA BRUTO y, = X .
ZELENILO FUNDERMAX PANELI - NATUR BETON POVRSINA TERASE: 43.52 m? 5 ZENSKITOALET 1.96 m? KERAMICKE PLOCICE ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNIEKE DOKUMENTACIJE
6 MUSKI TOALET 189m2 | KERAMICKE PLOCICE Arh. MARKO POPOVIC, dipling. ARHITEKTURA
gy o UKUPNANETO POVRSINA: | 63.19 m? T e reozePAIC T OSNOVA PRIZEMLIA
on ' : Arh. KSENIJA JOKIC
/ UKUPNA BRUTO POVRSINA 7766 m2 DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P. I?éZSI\SJERA
7 TERASA 43.52 m? KAMENE PLOGE Vi
BR.STRANE
Avgust 2025.
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LEGENDA OZNAKA \ MATERIJALA

GRANICA PARCELE

A A GRADEVINSKA OSA

POPLOCANJE KAMENIM PLOCAMA

KAMENA PODZIDA

K.P.60 K.O. KOSTANJICA P=289m2

NAPOMENA

+-0.00 VISINSKA KOTA OBJEKTA

@

+3.45 APSOLUTNA KOTA

PROJEKTANT
FABRICAH d.o.o. '
Trg nezavisnosti 25 | G

POngI’iCO architecture + design

INVESTITOR

POPOVIC BOJANA

OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT LOKACLIA
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program privremenih objekata
322 SN | MLJ EN E KOTE TERENA AUTOR PROJEKTA U zoni morskog dobra Cm"e Gore za period 2024.-2028.
FASADNI PAN ELl "CORTEN" OSTVARENI PARAMETRI at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor
+-0.00 VISINSKA KOTA OBJEKTA Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.
¢ +3.45 APSOLUTNA KOTA i UKUPNA BRUTO ) VODECI PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACLIE
KAMENA OBLOGA - GRBALJSKI KAMEN POVRSINA OBJEKTA: 77.66 m o ]
OZNAKA PROSTORIJE UKUPNA BRUTO Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. IDEJNO RJESENJE
ZELENILO FUNDERMAX PANELI - NATUR BETON POVRSINA TERASE: 43.52 m? ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Arh. MARKO POPOVIC, dipling. ARHITEKTURA
) SARADNICI PRILOG
v VEGETACIA Arh. EMIN REDZEPAGIC OSNOVA KROVA
on Arh. KSENIJA JOKIC
/ DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P. RAZMJERA
1: 50
BR.PRILOGA
05
BR.STRANE
Avgust 2025.
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LEGENDA OZNAKA \ MATERIJALA FASADNIH POVRSINA

A A

GRANICA PARCELE

GRADEVINSKA OSA

SNIMLJENE KOTE TERENA
VISINSKA KOTA OBJEKTA

45 +-0.00
+3.45
(4)

APSOLUTNA KOTA
OZNAKA PROSTORIJE

ZELENILO

VEGETACIJA

POPLOCANJE KAMENIM PLOCAMA
KAMENA PODZIDA

FASADNI PANELI "CORTEN"

KAMENA OBLOGA - GRBALJSKI KAMEN

FUNDERMAX PANELI - NATUR BETON

K.P.60 K.O. KOSTANJICA P=289m2

NAPOMENA

PROJEKTANT
FABRICAH d.o.o. '
Trg nezavisnosti 25 | G

Podgorica architecture + design

INVESTITOR

POPOVIC BOJANA

+-0.00 VISINSKA KOTA OBJEKTA
+3.45  APSOLUTNA KOTA

OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

AUTOR PROJEKTA

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

LOKACIJA

Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program privremenih objekata
U zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.

at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

VODECI PROJEKTANT

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

IDEJNO RJESENJE

ODGOVORNI PROJEKTANT

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA
SARADNICI . 3 PRILOG

Arh. EMIN REDZEPAGIC PRESJEK A-A

Arh. KSENIJA JOKIC PRESJEK B-B

DATUM IZRADE | M.P.

Avgust 2025.

DATUM REVIZIJE | M.P.

RAZMJERA
1: 50
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LEGENDA OZNAKA \ MATERIJALA FASADNIH POVRSINA NAPOMENA R RICAH d.o.0. F ABR .E H INVESTITOR
GRANICA PARCELE Trg nezavisnosti 25 | G )
N N - VISINSKA KOTA OBJEKTA Podgorica architecture + design POPOVIC BOJANA
POPLOCGANJE KAMENIM PLOCAMA K.P.60 K.O. KOSTANJICA P= 289m2 45 1'304'20 " PSS oi UTN:\) KOCT) AJ OBJEKAT :
A—A GRADEVINSKA OSA ' MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT LOKACLA
KAMENA PODZIDA UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program priviemenih objekata
3.22 SNIMLJENE KOTE TERENA AUTOR PROJEKTA u Tzoni mot;skzg Sgero TCmfe Go(r)e 3? pe;io;:l 2024.-2028.
" " at. parc. br. ostanjica, Opstina Kotor
+-0.00 VISINSKA KOTA OBJEKTA FASADNI PANELI"CORTEN Arh. MARKO POPOVIC, dipling.
+3.45 APSOLUTNA KOTA KAMENA OBLOGA - GRBALJSKI KAMEN VODEC! PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE
@ OZNAKA PROSTORIJE Arh. MARKO POPOVIC, dipling. IDEJNO RIESENJE
ZELENILO FUNDERMAX PANELI - NATUR BETON ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA
VEGETACIJA SARADNICI 3 ) PRILOG
Arh. EMIN REDZEPA,\GIC SJEVEROISTOCNA FASADA
Arh. KSENIJA JOKIC SJEVEROZAPADNA FASADA
DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P. RAZMJERA
1:50
BR.PRILOGA
07
BR.STRANE
Avgust 2025.
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LEGENDA OZNAKA \ MATERIJALA FASADNIH POVRSINA NAPOMENA R ERICAH d.o.0. F ABR .E H INVESTITOR
GRANICA PARCELE Trg nezavisnosti 25 | CI )
POPLOGANJE KAMENIM PLOGAMA K.P.60 K.O. KOSTANJICA P= 289m2 45 1’504-20 X;DSS";?ZATISELQ CT)EJEKTA _rodgonc e FOPOVIE BOJANA
A—A GRADEVINSKA OSA ' MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT LOKACLA
KAMENA PODZIDA UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program priviemenih objekata
3.22 SNIMLJENE KOTE TERENA AUTOR PROJEKTA u zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
" " at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor
+-0.00 VISINSKA KOTA OBJEKTA FASADNI PANELI"CORTEN Arh. MARKO POPOVIC, dipling.
+3.45 APSOLUTNA KOTA KAMENA OBLOGA - GRBALJSKI KAMEN VODEC! PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE
@ OZNAKA PROSTORIJE Arh. MARKO POPOVIC, dipling. IDEINO RIESENJE
FUNDERMAX PANELI - NATUR BETON ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNIGKE DOKUMENTACIJE
ZELENILO
Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA
VEGETACIJA SARADNICI 3 ) PRILOG
Arh. EMIN REDZEPAGlC JUGOISTOCNA FASADA
Arh. KSENIJA JOKIC JUGOZAPADNA FASADA
DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P. RAZMIERA
1:50
BR.PRILOGA
08
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Avgust 2025.
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PROJEKTANT INVESTITOR
FABRICAH d.o.o. '
Trg nezavisnosti 25 | G
POngriCO architecture + design POPOVIC BOJANA

OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

AUTOR PROJEKTA u zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

LOKACIJA

Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program privremenih objekata

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

VODECI PROJEKTANT

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.
ODGOVORNI PROJEKTANT

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

SARADNICI B )
Arh. EMIN REDZEPAGIC
Arh. KSENIJA JOKIC

DATUM IZRADE | M.P.

Avgust 2025.

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

IDEJNO RJESENJE
DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

ARHITEKTURA
PRILOG
3D PRIKAZ

DATUM REVIZIJE | M.P.

BR.PRILOGA
09

BR.STRANE
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PROJEKTANT INVESTITOR
FABRICAH d.o.o. FABR'
Trg nezavisnosti 25 |
Podgorica architecture + design POPOVIC BOJANA

OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

AUTOR PROJEKTA u zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

LOKACIJA

Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program privremenih objekata

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.
VODECI PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA

SARADNICI B ] PRILOG
Arh. EMIN REDZEPAGIC
Arh. KSENIJA JOKIC 3D PRIKAZ

DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P.

BR.PRILOGA
10

BR.STRANE
Avgust 2025.




="

i TP
- ... — -
P e

S OB T

e Y7

-:I-rf. ..'I- I—-\-.
-

PROJEKTANT
FABRICAH d.o.o.

Trg nezavisnosti 25
Podgorica

architecture + design

INVESTITOR

POPOVIC BOJANA

OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

AUTOR PROJEKTA

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

LOKACIJA

Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program priviemenih objekata
U zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

VODECI PROJEKTANT

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

IDEJNO RJESENJE

ODGOVORNI PROJEKTANT

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA
SARADNICI . 3 PRILOG
Arh. EMIN REDZEPAGIC
Arh. KSENIJA JOKIC 3D PRIKAZ
DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P. RAZMJERA
BR.PRILOGA
11
BR.STRANE
Avgust 2025.
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PROJEKTANT INVESTITOR

FABRICAH d.o.o.

Trg nezavisnosti 25

Podgorica architecture + design POPOVIC BOJANA
OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT

UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program priviemenih objekata
AUTOR PROJEKTA u zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

LOKACIJA

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.
VODECI PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA

SARADNICI B ] PRILOG
Arh. EMIN REDZEPAGIC
Arh. KSENIJA JOKIC 3D PRIKAZ

DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P.

BR.PRILOGA
12

BR.STRANE
Avgust 2025.
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PROJEKTANT INVESTITOR
FABRICAH d.o.o. '
Trg nezavisnosti 25 |

Podgorica architecture + design POPOVIC BOJANA
OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT

UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program priviemenih objekata
AUTOR PROJEKTA u zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

LOKACIJA

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.
VODECI PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA
SARADNICI PRILOG

Arh. EMIN REDZEPAGIC
Arh. KSENIJA JOKIC 3D PRIKAZ

DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P.

BR.PRILOGA
13

BR.STRANE
Avgust 2025.
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FABRICAH d.o.o.

Trg nezavisnosti 25

Podgorica architecture + design POPOVIC BOJANA
OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT

UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program priviemenih objekata
AUTOR PROJEKTA u zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

PROJEKTANT F INVESTITOR
LOKACIJA

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.
VODECI PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA

SARADNICI B ] PRILOG
Arh. EMIN REDZEPAGIC
Arh. KSENIJA JOKIC 3D PRIKAZ

DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P.

BR.PRILOGA
14

BR.STRANE
Avgust 2025.




PROJEKTANT
FABRICAH d.o.o.

Trg nezavisnosti 25
Podgorica

DRI

architecture + design

INVESTITOR

POPOVIC BOJANA

OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM

AUTOR PROJEKTA

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

LOKACIJA

Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program privremenih objekata
U zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

VODECI PROJEKTANT

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

IDEJNO RJESENJE

ODGOVORNI PROJEKTANT

DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA
SARADNICI . 3 PRILOG
Arh. EMIN REDZEPAGIC
Arh. KSENIJA JOKIC 3D PRIKAZ
DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P. RAZMJERA
BR.PRILOGA
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Avgust 2025.
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PROJEKTANT INVESTITOR

FABRICAH d.o.o. '

Trg nezavisnosti 25 FABR | ECIH

Podgorica architecture + design POPOVIC BOJANA
OBJEKAT

. . LOKACIJA
MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT
UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program priviemenih objekata

AUTOR PROJEKTA u zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.

at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.

VODECI PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing. ARHITEKTURA
SARADNICI . 3 PRILOG
Arh. EMIN REDZEPAGIC
Arh. KSENIJA JOKIC 3D PRIKAZ
DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE | M.P. RAZMJERA
BR.PRILOGA
16
BR.STRANE

Avgust 2025.
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| PROJEKTANT

: FABRICAH d.o.0.
Trg nezavisnosti 25
Podgorica

| OBJEKAT

MONTAZNO DEMONTAZNI PRIVREMENI OBJEKAT

UGOSTITELJSKI OBJEKAT SA TERASOM Lokacija 2.12, Opstina Kotor, Program priviemenih objekata

o| AUTOR PROJEKTA U zoni morskog dobra Crne Gore za period 2024.-2028.
at. parc. br. 60 KO Kostanjica, Opstina Kotor

LOKACIJA

Arh. MARKO POPOVIC, dipl.ing.
| VODECI PROJEKTANT VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Arh. MARKO POPOVIC, dipling. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE
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